SHOQERIA TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“AJSIE” Sh.p. k
Durrés — Shqipéri

AKT THEMELIMI

N&é Durrés, sot me daté 20/08/2024 (dymije e njézeté e katér), dite e Marté, uné shtetasi
Shqipétar me identitetin ¢ méposhtém:

z. Elis Cipi atésia Islam , i datélindjes 28.03.1984, lindur né Devoll, dhe

banues n&€ Durres, mbajtés i dokumentit té& identifikimit me Nr ID 140328106]
tel 0694322076.

duke u bazuar ne:

> Vullnetin e lir€, t& ploté, té sinqerté, dhe né inisiativén e liré private,

> N& Kushtetuten e Republikés sé Shqipérise dhe Kodin Civil né fuqi,

> NE& Ligjin Nr.9901 daté& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqérite Tregtare”,

> Ne Ligjin Nr.9723 daté& 03.05.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit” i pérdité€suar,

Vendosa si me poshté:

NENI 1

Themelimin e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar ¢ cila do t€ mbajé emrin “4JSI E” shpk,
emértim i cili do t€ jet€ i stampuar dhe né vulén e saj.

NENI 2

Selia géndrore e Shogérise “4JSI E” sh.p.k do t€ jete ne adresén Rr. Plazh/13 Bashkia Durrés,
pasuria me nr 24/135/nd-n14/1, zon& kadastrale 8518

NENI 3

Shogéria e shtrin aktivitetin e saj tregtar n€ t€ gjithé juridiksionin territorial t& Republikés s&
Shqipérisé, si dhe jashté shtetit, n& ¢do vend t& Komunitetit Europian dhe mé gjers.

Me Vendim t€ Asamblese s& Ortakéve mund t€ krijohen ose anulohen (né& rast se jang ¢elur) Seli,
Filiale, Agjensi dhe Pérfaqési si n€ qytete t€ tjera t&€ Shqipérisg, ashtu dhe jashté shtetit.

Njésité e tjera Strukturore t&€ Shoqéris€, si Degé apo Pérfaqési qofté jashté shtetit krijohen kur
digka € tillé e parashikon dhe lejon edhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat e s& drejtés
ndérkombétare private, dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve t& ndryshme.

NENI 4

Kapitali Themeltar fillestar i Shoqérisé do t& jeté 100.000 Leké ( njéqind mijé lekg), i zotéruar
nga ortaku si mé poshté:

|

NrID 1 Emri/mbiemri ortakut

: % q& zotéron I Nr kuotave (& zotéron
| 1403281061 | Elis Islam Cipi

100% | “ikuo® |
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K'flpitali Themeltar fillestar i shoqérisé &sht¢ 100.000 Leké (njéqind mijé leké) i pérbér nga |
(njé) kuoté, ku pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shoqérisé Esht€ né pérputhje me kontributin
e tij si mé poshté:

z. Elis Islam Cipi ka ofruar nj& kontribut né& para t& barabarte me 100.000 leké (njéqind
mijé lek€) leké, zotéruesi 1 (njé ) kuote, q&€ perben 100% t€ kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Ky kapital &shté i vlefshém pér regjistrimin e shoqéris¢ sipas ligjit nr.9723 daté 03.05.2007 *“Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”. Ortaku ka pavarési ligjore, organizative, si dhe & drejta
pronésie mbi ¢do lloj kapitali, mjetesh monetare, si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjetér t€ fituar né
rruge t€ ligjshme. Shoggria pérgjigjet vetém me Kapitalin e saj.

NENI §
Kapitali nuk mund t& jeté kurré i pérfaqésuar me Letra me vieré dhe derdhja e Kapitalit themeltar
té Shoqgrisé, béhet para kérkeses drejtuar “Qendrés Kombétare té Biznesit” pér njohjen dhe
rregjistrimin e saj si Person Juridik.

NENI 6
Kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shoqérise &shté PA AFAT, duke filluar aktivitetin e saj
nga dita e Shpalljes sé saj si Person Juridik.
Me Vendim te Asamblesé sé Ortakéve kohézgjatja e ushtrimit t€ aktivitetit t& Shoqéris€ mund t&
ndryshojé, dhe ky Vendim i dérgohet menjéheré pér depozitim Qendrés Kombgtare t€ Biznesit,
kompetente pér té kryer regjistrimet e nevojshme né Regjistrin e Shoggrive Tregtare.

NENI 7
Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj tregtar né pérputhje t& ploté me Legjislacionin Shqiptar né fuqi
si dhe mbi bazén e kétij Akti Themelimi dhe Statuti.

NENI 8
Shoqgria el Llogari Bankare né monedhé vendi dhe ¢do lloj valute, né Banka vendase ose t€
huaja, private apo shtetérore, me géllim pér € kryer veprimet e nevojshme pér ushtrimin dhe
pérballimin financiar té aktivitetit t€ saj.
Ortakét dhe Administratori i Pérgjithshém i caktuar prej tyre, depozitojné faksimilet e firmave t€
tyre origjinale né Bankat ku &shté gelur llogaria dhe térheqja e pjeséve t€ saj béhet kur dokumenti
bankar &shté firmosur nga njeri Ortak q& &shté caktuar dhe si Administrator i Shoqérisé. Ng rastin
kur Ortakét kané caktuar mé shumé se njé Administrator, i cili &hté jashté ortakérisé, geku bankar
dhe ¢do likujdim apo pagesé nénshkruhet nga Ortaku q€ gshté dhe Administrator i Pérgjithshém i
Shoqgérisé.

NENI 9
Pjesét e Kapitalit Themeltar, jané lirisht t& transferueshme né rrugé trashégimie sipas dispozitave
t& Kodit Civil. Ortakét kané t& drejté q& té transferojng jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé
pjesérisht apo térésisht Kontributet tyre perfshire dhe Fondet e Kontributeve ne natyre.
Transferimet e pjeséve t& Kapitalit Themeltar, duhet € jené t& vértetuara me Kontraté Noteriale
dhe pér njé gjé té tille Ortaket duhet t& marrin paraprakisht Vendim me shkrim, i cili i ushtron
efektet juridike t€ tij vetém né rast se &hté noterizuar nga njé noter i ligensuar ne Republikén e
Shqipérisé. Shogéria dhe t€ tretét, duhet t& respektojné kéto Transferime sapo tu behen te ditura.

NENI 10

Shogqéria krijohet pér t& ushtruar aktivitetin e saj tregtar né kéto Drejtime:

- Hoteleri, Bar — Restorant, Stacion plazhi etj.
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NENI 11
]\l/le \{_cndn: tc .Aiz.imblcsé s¢ Ql‘takévc, Shoqéria mund té zgjerohet duke pranuar njé ose mé
shume orta t.e tjerg, shtetas Shqipétar apo t& huaj, ose té bashkohet me njé Shoqéri tjetér tregtare
si brenda dhe jashté vendit.

NENI 12

Asalllblcja ¢ Ortakéve &shté Organi mé i larté Drejtues dhe Vendimor i Shogérisé. Ajo ushtron
t¢ gjitha kompetencat q& Ligji “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregetare” i njeh Asamblese se
Ortakeve pér shogérité me Ortakéri. Ortakét né mirékuptim dhe duke véné paraprakisht né dijeni
njéri tjetrin mund t’ja delegojne Kompetencat njé ose mé shumé Administratoréve té caktuar prej
tyre ose dhe njé Personi fizik apo Juridik, vendas apo i huaj edhe jashté ortakérisé s¢ Shoqérisé,
mbi bazén e Prokurés, t& béré me Akt Noterial.

NENI 13
Administrator i Pérgjithshém i Shogérisé, caktohet :
2.Elis Cipi atésia Islam , i datélindjes 28.03.1984, lindur né Devoll, dhe
banues né Durrés, mbaijtés i dokumentit t& identifikimit me Nr. 140328106I.
tel 0694322076, me njé afat emerimi 5-vjecar nga data 20/08/2024 deri né datén 20/08/2029.

NENI 14

Ky AKT Themelimi u redaktua n¢ 5 ekzemplaré me pérmbajtj
gjuhén Shqipe dhe &shté i vlefshém de jure, kur né t€ gjithé
mbiemri dhe firma origjinle e Ortakéve Themelues.

e dhe vleré té njejté juridike né
faget e tij &shté vendosur emri,

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE TREGTARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AJSIE” shpk

z. Elis Cipi
ELS giPe




